Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30.12.1981

EDITAL N.º 30/2018

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Prorrogação de inscrição para seleção de preceptores das escolas públicas no

âmbito do Programa de Residência Pedagógica da UEMA

A Pró-Reitoria de Graduação – PROG/UEMA, por meio da Coordenação Institucional do

Programa de Residência Pedagógica (RP), no uso de suas atribuições, torna pública a

prorrogação da inscrição para seleção de professores da Rede Pública da Educação Básica,

estadual e municipal, nas cidades de São Luís, Bacabal e Caxias, para atuarem no Programa

de Residência Pedagógica, conforme o edital CAPES n.º 6/2018, referente ao processo

seletivo de Bolsistas Residentes. As inscrições serão realizadas de 12 de julho a 20 de julho

de 2018.

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO EDITAL

Atividade Data

Lançamento do edital 27/6/2018

Prazo final para entrega da inscrição 20/7/2018

Divulgação do resultado preliminar 24/7/2018

Prazo recursal 25/7/2018

Resultado final das inscrições 27/7/2018

2. FICAM MANTIDOS OS DEMAIS ITENS DO EDITAL N.º 7/2018-PROG/UEMA.

Andrea de Araújo

Pró-Reitora de Graduação da Uema

Mat. 9324

Visto:

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa

Reitor da UEMA